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Preisblatt - Anlage 1 zu den Ergänzenden Bedigungen zur NDAV

Gültig ab 01.01.2016

die nachstehenden Preise gelten für Gashausanschlüsse bis zu einer Leistung von 600kW. 

Gashausanschlüsse mit einer Leistung über 600 kW werden nach Angebotserstellung nach Aufwand abgerechnet.

1) Im Grundbetrag sind die Tiefbauleistungen abgehend von der Gasversorgungsleitung bis zur Eigentumsgrenze des 

Anschlussnehmers enthalten. Grabarbeiten auf dem Grundstück des Anschlussnehmers sind im Grundbetrag nicht enthalten.

2) Die Koordination der Tiefbauleistungen wird durch die EWS Netze GmbH wahrgenommen.

3) Es wird die Länge der Rohrleitung von der Grundstücksgrenze bis zum Gebäude berechnet.

4) Der Mauerdurchbruch kann durch den Anschlussnehmer in Eigenleistung erstellt werden. 

Preise zuzüglich Umsatzsteuer

Erdgashausanschluss inkl. Montage Preis

Grundbetrag für Gas-Hausanschluss d ≤ 63 
1)2)

Rohrleitung für Gas-Hausanschluss d ≤ 63 
3)

Mauerdurchbruch 
4)

1500,00 Euro

10,00 Euro/lfdm.

200,00 Euro

Preise zuzüglich Umsatzsteuer

1) Die Montage der Mehrspartenhauseinführung wird nach Aufwand abgerechnet Preise zuzüglich Umsatzsteuer.

Montag - Freitag

Samstag/Sonntag/Feiertag

1) Geschäftszeiten: Montag - Donnerstag: 7:30 - 17:00 Uhr; Freitag: 7:30 - 12:00 Uhr

2) Preise zuzüglich Umsatzsteuer

Stand: Januar 2016

Wiederherstellung der Anschlussnutzung außerhalb 

der Geschäftszeiten 
1)

6,20 Euro

28,00 Euro

25,00 Euro 
2)

25,00 Euro
 2)

68,07 Euro 
2)

126,05 Euro 
2)

Preis

Mahnkosten

Inkassogebühr

Unterbrechung der Anschlussnutzung

Wiederherstellung der Anschlussnutzung während 

der Geschäftszeiten 
1)

Mehrspartenhauseinführung ohne Montage 
1)

Preis

MSH 2000 ohne Futterrohr

MSH 2000 mit Futterrohr

MSH 2000 - FUBO-E

auf Anfrage

auf Anfrage

auf Anfrage


